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de Ve Velkém měřítku lak že lni 4 v b pokladu nebol' lup paláeil

de se jednali opětně o nový sinu-- ' ruské urii Pikraeie ilupruvcii byl

datil ve filmovém umění ia venkov výměnou zu potraviny
Skinner kletý dloubu stavěl se: Celá f iilu vcácnveb untěleekveli

ře vtitvih íiiskvMi cí

)l"lp
plivl řa tiipnd " vlák

nu s kokmm lielv Aliiukovýi li dá

vi plaktlekv piMIiíi k iotíVM'UÍ

látek Patioviiik poveiil wo

ji mniielkti nbv prolilm
všeliualii I ísai ov na aby pro
Vedbi vvšelícni dúkludně shlo

tmíždila Velký počet housenek

liedvábníkov ýi-- sama je krmili) n

vynašbt metliodu navíjeni hedvu

bí a přeměnění delikátního vlák

nit ve vláko silné hodící se k vý

robě krásných látek Odměnou

m tento pozoruhodný vynález d i

stalo se j( zbožnění lidem a je do

někde řasijrěr-n- ale renu kte

pieilinětů dostala se tímto způso-
beni v majetek lidí kteří nemají
ani ponětí o vysokých hodnotách

předmětů jež ziskuji takřka zu pí- -

proti filmový tu hráni jež považo-

val tii nepřítele leifit imníeh diva-

del pracuje vvlrvab oby zajistil
věrnou scénu na níž vystupovali
bude žebrák jenž stane se kalilVia

rmi vetešník M tie jmenuje ne

slllelui
odpovídá nvseiil této zdánlivé lie

ielrnosii k sin rým inalbam V po

slední době povolalo mnoho no nešniho dne zná tun v Cíně jako
t ni (i t I

rniělecky zpracovaných vložkoni jeden den Stavba repliky

ltajiltilu bude 1 rvu 1 i několik iíiJ--

miivne eonsenek ncnvniuiKnvvťHvvch obchoilA starým iialiytkeiu vých tabulí je užíváno těmito se
sieii ti vvzíula st oiirovskelio ns- -Oiúítné zacliovávidi metliodyjil koberci Nové tylo obchody ob

jevily se i v nveiitiích aristokrati
illáky jako kuchyňských stolů a

není vzácným zjevem viděli rodiniivíjcn! hedvábí v tajnosti p
kladii Byly pořízeny netoliko

nvbrŽ i umělecké ohnuvlvu tisíce let liní národové kupokých čtvrtí Saiul Honoře a Snint

v severními cnsieen rraueie sni
1 1 oč peníze iile dnes Í v severní

Praucii je stříbrná mince vzácno-

stí
V Německu nejnižš! papírový

peníz je o hodnotě 10 fenikil

dnes se v Německu mimo

poštovneh známek žádný před-

mět laciněji nedostane Vw války
soustava kovových peněz v Něme

cku byla úplně změněna Zlato a

stříbro byly staženy a místo nich

zavedeny byly peníze železné Aby

povnliuzováu byl duch patriotis-

mu železný prsten byl vyroben a

jednotlivých částí Piipladil nhy
nu ruského mužíku zasedali u sto-

lu nu starožitných židlicích vzá-

cné umělecké práce zu které v
(iermain Mají pravidelné svoji aii z ťinv hedvábí po mnoho

toletí aniž by věděli z echo je zisk mi bvl věrny obraz města v
zákaznickou rodinu Xaměstnávají
oilhorníkv n jejich měsíční obrat

němž děj se ro-ví- jí A tento tno- -vyráběno Aristoteles bvl prvním

Evropanem kterému podařilo se
tnhybuji' se v okolí millionu ilenii liiiplail pieti priivym miiít

dudem bude laíti tu juVdnost že
zjistit i z čeho hedvábí je vyrábě

lá se v něm lépe znázornili starý
ťriinkíi nejméně Některé z nich

mají měsíční obrat několika mil no (('však po celých tisíc let po
ráz jak ve vzhledu budov tuk 1

tímto objevu hedvábné látky by--

nošeny toliko členy rodin pa

ionů

Některé tvto nové obchodní láván těm vlasteneckým Ncmeum

novnických a bohatými lidmi ~kteří zlaté a stfihrne klenoty
státu Prsten tento měl ná- -

podniky pronajaly celá poschodí!

domu nad přízemními místnostmi 'raví se že císař Aurelian ode

třel císařovně zakoupili hedváb
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os: "Zlato dal jsem za železo"
V poslední době nic zmizely z nou robu poněvadž slábl příliš

Místnosti těchto obchodil jsou vy-

praveny v nižných stylech anebo

nábytkem z patnáctého Šestnácté- -
mnohooběhu i železné peníze vyšších de- -

předmeti Vílo zajíst-- '

dohíe í ticjlepšímt

vzáenýrh uměleckých předmětů h

starožitností jn koí i jiných po

dobitých věci jsou zbohatlí uiiimi

il í vyrabitelé mýdlu sucharů mi

lámů droždí a vňbee všeho tm

čem při drahotě živobyt! se dají

vydělat ukrutné peníze Tvrdí
že br poptávky atueri

ekýeh millionářů nebylo ly t i k

vysokých cen mnohých obrazů n

lAtněhvckýeh přiulnířlň To j1 ca ji
Mť Kilne liiožnr p(iiuvnU Kvro-putu- '

kí lnkovi'lm luxusu rvliíslr

nyní dovolili nemohou

Paříž je střediskem nheliodu

Miiroitiioxtmi jmi vtee jak století

Olielind stiirožitnostini jak fe sdé

lnje v řajimiivéiii élánku ensopimi
New York World prodělal v

dvou letech Zlíněné Zlil"

tiy 1'nptfivka se xvSila zmičtiě a

piiroen? Jíe liiké ceny stouply
íiidé kteíí vydělali peníze ]ri vá-

lečných zakiizkfieh investufí je

nyní do uměleckých předmětu n

starožitností Tento zjev je jozo-rovaleln-
y

netoliko ve Fnineii

nýhrž tnké v jiných zemích

Z lé pfíěin v poslednteli dvou

letech povstalo velké množství po

zoriihodných sliírck starožitností

Nelze ovSem říci fa krusoeit ve-

řejnosti Ne zlepšil H fa zavládla

vřtSt láskn k uměn! Skutečností

je že válcělil zliohallíci sp snaží

učinili zdání že vždycky žili v

přepychu Ostntn3 vSiclini pova-

žují investování peněz do staro

žitnostf n uměleckých predinětň
za nejhezpcěnější Vedle toho pak

peníze které jsou obětovány za

tylo předměty mohou být i poěí-tán-

zu vydání když gdhaděí daní

se dostaví a chce vypočítat co ze

svých zisku měli by jednotljvei o

devzdnti vládní pokladně ('íni ví-

ce ělovělc vydá peněz za nábytek

ti domácí zuřlení tím méně plyne

do vládní pokladnice
Okolnost tato tucla za následek

žo počet obchodil starožitnostmi

vzrostl v míře tienuilé Uozi vědí

kdi? ho těch HtnrožitnoKtí najednou
"

nahnilo I Američané kteíí druhdy
I procházeli ve známé pařížské
čtvrti od krámku ku krámku n hle-

dali něco ku koupi by h v tiy-nSj-

čtvrti obchodň starožitnost-

mi ani nevyznali Dříve tyto ob-

chody jmenovány byly vetešnický

Teprve V šestém století po Kri
io anebo sedmnáctého století po

stu poslal císař Instiniaii ilvn utni

hy do Cíny aby přinesli odtud

nominací a zůstaly jenom pěti le-

níkové a desítifenikové mince le

však jedna výjimka V Tilsitu ve

Východním Prusku možno nalézti

železné které vydány

několik vajíček hedvábníka Ne- -

kterém je nyní zvláště velká po-

ptávka a noví zbohatlíci platí o

cliotuie zaň jakékoliv obnosy jež

před válkou byly takřka nemysli-

telné Keťas vydělá snadno peníze

a také se x nimi snadno loučí

:iné sta Táže

Náklad nu kostýmy bude veli-

ký Nebude litováno peněz aby

obraz tento učiněn byl jedním z

nejlepších jaké kdykoliv byly

provedeny Očekává se že vyvolá

větší pozornost nežli proslulé

"Quo Vadis" "Nesnáše-

nlivost" a "Trojanskú válku" o

kterých své dobv se tolik mluvil i

a psulo ii jimž obdivovali se liilé

ve všech kulturních zemích

Bohatství starého Orientu bude

tu vystižně naznačeno se všemi

jeho zvláštnost mi Přední niiicričtí

herci kteří 'osvědčili se na legit-

imních scénách i ve filmových

hrách získání budou k spoluúěin

kování při hotovení tobolo ohrn-zi- i

který bude znanietiati jeden %

nejod vážnějších pokusil ve filmo

ryl to úkol nikterak snadný po

vly městem Vzhledem k této něvadž čínská vládu vydala roz-ka-

kterým zakazovalo se pod

trest eni smrti vynášení vajíček
změně staré zákony které zakazo-

valy lidem tavili peníze byly od
Starožitné koberce taktéž těsi

ledvábníka ze země Mnichům
volány a dnes možno císti v ber

se velké poptávce Velké pařížské však se přece jenom podařilo vy- -
iuskfch časopisech ohlášky kte

obchody vysílají do vSech evrop mnuti uložený úkol Vrátili se s

ských zemí svoje zástupce aby kořistí svou kterou měli ukrytu
ve svých dutých poutnických lmstaré koberce kupovali V zemích

rými w nabízí až 4X marek za

zlatou dvacet imarku a 10 marek

za stříbrnou marku Všechny pa-

pírové peníze od jedné marky vý ích Na to hedvábuický prňinysl
rozšířil se v fíceku a odtud dostalše jsou vydávány vládou a joii

New Yorku anebo v Londýně bylo

by vyplaceno malé jmění Nádher

ué perské Iťiherce i které ume
ri"-t- í obchodníci zaplatili hy ně-

kolik stovek tvrdých amerických
dollarů jsou venkovany rozšíří-bávány

aby bylo jich možno po- - N

užiti jako koňských dek Nádher

né v usy a součástky drahých sto]-(- (

nich příborů a souborů povaloj
se po špinavých podlahách rus-skýe- li

mužíků kteří nemají zdání
o jíeh vysoké hodnotě Ale tento

majetek nepřestává míliceitu a

proto možno říci žo mužíci kteří

jej vlastní jsou zámožnými lidmi

Sedláci při pomezí mají jiný ma-

jetek V dubě kdy staré zásoby

ruské říše došly a blud zavládl v

Moskvě a Petrohradě venkovnné
z pomezí cestovali do Moskvy a

Petrohradu s potravinami a vym-
ěňovali je hlavně zn klenoty po-

něvadž doprava iiábylku (hř1 jejich
dědin byla hy spojeVa s velkými
obtížemi Pomezní sedláci přivezli
i: velkých ruských měst velké zá-

soby klenotů kleré pak podloud-

ným způsobeni dopravili do

líeviilu Hijxy a Varša-

vy kde za ně získali přerůzné
věci jako francouzský koňak

druhé doutníky voňavky fiéra na

ženské klobouky u podobné před-

měty jež se daly Niiadno odnést i

K těmito předměty si] opětně

vydali na cestu do velkých" rus-

kých měst kde nalezli snadno

mezi knniisiiřskoti Iří- -'

dou jak toližje nazývána úředni-- '
eká třídil bolševická JlolŠcvičtí

komisní'! neliší se příliš mnoho od

starých ruských úředníků a jsou

stejně ochotni přijmouti úplatky
anebo zastrčili si tu ll tam něco

do kapsy Talo úřednická třída v

Hušku je dnes jedinou jež si mů-

že a koupil i přepychové předmě-

ty A praví se dokonco že velmi

("nsl o zu ně platí zlatem Venko

vém umění Otis Skinner vystoupíse do Španělska kde zahájen bylhitny toliko v oblastech města

kde válkou zchudlá Šlechta je nu-

cena odprodávali svoje svršky

aby získala potřebné fondy k za

koupení potravin nákupy tako-

vých zástupní jsou značné Také

kupují no koberce v oricnlě Jeden

obchodník koberci z Paříže uza

mčálkem osniuáctého století Za
jehož jméno nesou a nemohou v úloze žebráka Klinor Fiiir v

úloze jeho dcery a Ilerschcl Maynl

představí rol li kalifa
osm set let po té došlo teprve k

ýti vyměněny do zamoří

Při okupaci Huška německou vývoji tohoto průmyslu v Itálii

armádou od roku PJló až do uza
vřel v minulých dnech kontrakt

za dalších KM) let ve Francii

Asi v téže době kolem rokuvření příměří německé autority
nu dodání orientálských koberců

v ceně 25 tuillionu franku vydaly zvláštní papírové peníze 1(122 vajíčku hedvábníka a moru DÁNSKO CHCE BÝTI

REPUBLIKOUjež nazvány byly "ost-Kchl- " a z
šové keře dopraveny byly do Spofena orientálských koberců

se hlavně podle jejich stáří V ených Slátá a učiněn pokus o zanichž uiožiió vyčÍNti pokusy o po

prušlřnl baltických států Z po
orientálních zemích jsou však zá vedení tohoto průmyslu vo Virgi-

nii Pokusy tyto však selhaly a PllAVY z Dánsku v posiciičátku německa marka byla v těch
Zto oblastech v oběhu podle ruskévody které dovedou tak zmírněni-tf- i

starožitnost na kobercích na po
dobv docházející naznačujíteprve v roce 17111 úspěšně obno-

veny byly v (leordi kde nový že v zemi je v činnosti silné linuli
lohová! i že oklamou 1 oko odbor- -

ho rublu V dubnu roku 1915 by-

ly vydány první německé papíro-v- é

a kovové peníze
které chce utvořit republiku z ma

lál
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mílo průmysl se rychle vyvíjíniku S výjimkou starých knih je
lé této země jež byln nionnrcltak Ža již od roku 17(10 vyváženomožno všechno falšovali schopný- -

od dobv krále IlmilIMcnu jenžPři tisku těchto papírových pc-
i l l ' 1 x ! tylo z (leorjíio l()(KM) liber um

tni řemeslníky kteří ěasto docilují

livuliodných výsledku Starý
vábí ročně V roce 17(10 založen usedni na dánském trfině ve čiv

tém století po Kristu
nčz rusky jazya nyi upiue luno-rová- u

Na jedné straně nalézal semi ale nyní sotva kterýkoliv z

tyl hedvábuický průmysl také v

nápis německy a na druhé lifevnábytek je napodobován k nero-

zeznáni oil nábytku Nktileěně Ma- - Coiineelicutu a po Iři čtvrtí slo Dánsko je dnes obniezcnoii tun- -

ský Poněvadž lid nebyl uvyklým

těchto obchodníku také bohatnou

cích a zbohatlých by volil tak

skromné pojmenování
Před válkou Američan mohl na- -

iiiirchií spravovanou králem luctí tento stát stál v popředí vseel

tni německou marku jako meimoiirožitného I červotoěina j v něm

tak Že I expert no nechá namnoze M in umu který se dělí o svoji mocsekcí Spojených Států v množství

jednotku byla ruská měuná jed
vyrobeného hedvábí s dvěma domy parhuicnliioklamat uotka rubl ponechána Při dru

války Dánsko na jedné straně u- -

Některé t těchto falešných Ma- -
vStíviti několik krámku při fte

kvnní' it zakoupit! si několik Ma-rýc- h

a cenných knih rytinkii ně
Na počátku devatenáctého sto- -

hém vydání tištěném v Kovno v
triiélo značné zlráty v preilnu

rožitnoMÍ MalyjNe proslulými Pro
dubnu roku 1018 Ulva byla již

irúmyslových odhormdi v tnlekar- -
lei! hedvábná industrie ve Spoje-

ných Státech stala so předmětemslulé mitHcum IViuvre v Paříži zajaký starý obraz anebo kun un považována za německou provin siví a stavitelství lodí na druhé
i i i i nkoupilo jednou tíarii Saitafarne- -

spekulace n v důsledku neobyčejrého nábytku za několik centň a- -

cil a tán manin nanranua rum na

Hovu jež považována byla za ka- - struně však mělo slušný zisk z

obchodu s jinými zeměmi Mnoho
ného zvýšení pozemků a akcií do

papírových penězích A ku podí

vané dávají při prodeji 'těchto

předmětů přednost zlatil ll kleno-liíi- n

jež opětně dopravuj! pod-loiidu- ě

do velkých měst zu pome-

zím a opětně nakupují předměty

nebo dolíarň A často se Mulo že

za třeli několik centfi dostal před blnetní kouKck Marého řeckého šlo k nevyhnutelnému úpadku v
vil liilva učinila tyto peníze svou

zlatofeneckébo umění Němečtímět vzňeiá ceny Tehdy byla to dánských lodi bylo potopeno ně-

meckými pmiorkami přes to že
znalci prohlásili tiaru za padělekromantická doba nakupování Ma

národní měnou přes to že nesi

znak řeč a podpisy jejích iitlačo

vaielu

NcjkiiriosiiějSÍ sbírku papíro

avšak francouzští experti urazili

m k její obraně- - Koneětifi jiMý
rožitností a ěasto dostavila

sensace výhodného nakupil Kni-

hy by mohly být! napMány o tako riiMiý dělník phhlásil se Nám k
vých imuhV nalezna však člověk v

roce Iftilí) Tím hedvábuický prů-

mysl ve Spojených Státech byl

značně poškozen Tisíce lidí při-

vedeno bylo na mizinu Morušové

keře prodávaly se pak za tolik

centů za kolik dollarů před tím

byly koupeny To mělo za násle-

dek že hedvábuický průmysl ve

Spojených Slálech úplně zanikl a

od té doby země naše surové hed-

vábí přiváží z ciziny

vých SťaMiiých koupích jejímu autorství PopHal podrou
tiostl zhotoveni této tiory tak iře

Hušku: Četná povstání k nimž

došlo no první revoluci v roceObraz Kapliaclíiv nnebo Kem-brandtfi- v

mohl hýti koupen za dva sně že po její rozebrání e zjínIÍ 1017 dala tiskařská přístroje
lo fa mluvil pravdu tak různých rukou že peníze bylydollary a v Americe prodán za

Jedna rakouská šlechtična před tištěny a do oběhu dávány bez' několik tmíc Kfiily případy
že za Maré knihy zaplaceno bylo

no třech eenleeli a shledáno že v

zcoifi tulo byhi neutrální roccl

dobytka v Dánsku byl značně

zmenšen vzhledem lc tomu žn

se ho na maso

Dánsko má nsl aWM)(MM) obyvu-l(-

jehož většinu žije na Hnilých

liirniách Icho rozlohn je 1182!)

ět vi rečnídi míl o málo jenom

větší nežli rozloha stitu M uryla

Země mině zalíduěiin ne

boť Hir lidí připadá na jednu

čtverečnou míli a 275 lidí mi jed-n- u

ftvereřiioti mílí na miiohýeli

ostrovech podél pobřeží Kodaň

hlavní město země a ncjdfilcžílčj
ší příst-i- tialézá so na ostrove1

tfoelniid Osl rovní obyvalelslvo se

zabývá lihivnfi rybařením a ná

jakékov kontroly Každá ruská

oblast vydala sl vlastní papírové

řiiHem koupila spinet o kterém by

lo tvrzeno fa patřil Marii Anlol-tiett-

Jlylo zaň zaplaceno ((20M)0

na které tiuijl dohry trh ve ve-

lkých měslccli bolševického Huška

Pomezní sedláci nají cenu z-

ískaných předmět A Mýlil hy se

ten kdo hy se domýšlel že nechá

j! no ošidili obchodníky s klenuly
Sedlák který má na prodej něja-

ké klenuly navštíví pravidelně
několik klenotníku aby se pře-

svědčil jakou k odprodeji mibíze

nó klenoty mají cenu Tomu kdo

podává nejvyšsí obnos klenoty
své odprodávají l'o zlatu j vftu-d- o

také poptávka ale venkovnné

soudí ža tento kov nikdy mi ee- -

ně neztratí a proto zlato zakopá

vají Iliidoii-l- i okolnosti jjm štáb'

Ink příznivý jako nyní Inídou mí-

li m nějakou dobu velmi slušný

majetek

peníze a vedle toho nové papírokatalogu cena jejich udávána je
REPRODUKCE BAG-DAD-

V AMERICE

vé peníze vydávaly rfizné režimy

jímž podařilo se zmocnili v růz
na MííiO Před několika roky jistý
Člověk zakoupil v Paříži bronzový
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Ve skutečnosti toto piano bylo

zhotoveno před rokem Zhotovitel

plana kterému nedostalo s náb'- - ných oblastech vládních otěžiodlitek tváře m který zaplatil ani

20 frarikň Po íé V&ak objevil že za Přes Čelné zmíny ve vládníchžitého dílu z této vysoké ceny za
TV TĚSTO Hudad dějišti krás- -

Žaloval obchodníka Když zpráva režimech starý carský rubl je vtento nepatrný "níz zakoupil

jednu ze dvou přívodních pomtnrt ivl ných orientálskýchHušku dosud v oběhu Nikdo m

ví kdo mil ve svých rukách Stoč' nich masek římského krále yna tisíce a jedné noci bude zřízeno

v Americe Nebude lo ovšem mě- -

o tom dostala se do novin rakous

ká řlecbfíčna přijela a žádala po

řiíza zpět„í)beÍiodtiík slirožílřiost

ml prohlásili "Učiním tk s rado

mořním ohcliodcm kdežto farmá
ky k výroM earských rublři ab

NflpoJeona 5oiiHrt AfaMná

koup tato přinesla mu ! 'M)(HH)
ři žijí hhiviifi na pevné zemislo z kamene jako pravý Hagduilj jisto U curskíi penízu Jsou do
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